⁶ Szita László (i. m. 24–25., 133–134.) idézi a Tolna Megyei Levéltárból: *Protocolla congregationis* II. 1722. 147., 189.

⁷ Mocsay János iskoláit Enyeden, Debrecenben, Patakon, Genfben, Bernben és Bázelen végezte, nagydorogi, majd cecei, később nagyharsányi lelkész és felsőbaranyai esperes, vö. Földváry László: *Adalékok a Duna-melléki Ev. Ref. Egyházkerület történetéhez*. Bp. 1898. I. 183, II. 39., 51., 78.

⁸ *Recensio Universi Cleri Dioecesis Quinque-Ecclesiensis, distincte a tempore amotae cum exitu seculi 17-mi tyrannidis turcicae, restitutaetque in his partibus tranquillitatis, adjectis quibusdam aetatem hanc antecedentibus, commentariis historicis illustrata per Josephum Brüsztle, Parochum Olaszensem in Dioecesi Quinqueecclesiensis*. 1–4. Pécs, 1874–1880. Mivel a szerb megszállás alatt a püspöki levéltár nagy kárt szenvedett, az alábbi esetekben egyedül erre a kiadásra hagyatkozhatunk.

⁹ Brüsztle 3,186: „Die 2. Martii eiusd. an. visitata est parochia conf. helv. in possessione Dorogh, (puta Nagy-Dorogh) ante annos 10. impopolata [...] Visitatio admissa est cum restrictione administratoris, respectu exemptione a jurisdictione eppali ordinarii Quinqueecclesiensis, siquidem palam et publice idem praedicans effutivisset: quod nullatenus eppo Quinqueecclesiensi, sed suo praetense Patajo eppo subjaceret; unde per consequens contra mandatum suae Mattis exceptit. His tamen non consideratis visitata est primo ipsa synagoga recenter in anno 1720. intra spatium 13. hebdomadam erecta, sarta tecta bene scandulis, et picto laqueari affebre tabulato ornata; cujus fundamenta lateritia et lapidea ex antiquae ecclesiae catholicae erutis materialibus genuum tenuis jacta sunt. – Hanc administrat a mensibus undecim Joannes Mocsay, annor. 32. novitate hereticorum dogmatum tumens, in Deum et orthodoxos blasphemans; studiosus (ut asserit) intra hoc regnum Enyédiensis, Debreczinensis, Patakensis; extra autem regnum Genevensis, Bernensis, Basiliensis, qui in his partibus studiorum ergo, imputato itinere, duobus annis divagatus est. Examinatus de baptismo respectu intentionis asseruit: nullatenus in ministro esse necessariam, et si desit, nihil nocere baptisato. Hic vir communi fama teste textum S. Pauli »In nomine Jesu« juxta innatam pervicaciae suae arrogantiam pro concione, non sine rudis plebis scandalo, sinistre interpretatus asseruit: hoc SS. Nomen non esse venerandum; ita consimiliter: non omnes a Christo redemptos esse; etc.”

¹⁰ Brüsztle i. m. 3,185–186: „Anno 1722. 1. Mart. visitata est per Emericum Bohuss canonicum parochia confession. augustanae in possessione Györköny [...] Et primo quidem ipsa domus dni praedicantii, in qua preces solitae ac conciones peraguntur; quae in se continet cubiculum mediocriter honestum, cameram versus occidentem, seu museum etc. [...] Hanc administrat ab anno 1718. (hoc enim anno hic locus impopulari coepit) providus ac circumspexus vir Georgius Bárány, annor. 49. studiosus civitatis Hala in Saxonia. Confessionis augustan. animae sunt 197. Catholici confessionis capaces 35. Calvinistae 13.”